
Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

Circolare N. 122 Sant’Angelo Lodigiano, 20/12/2023

Alle Famiglie degli Alunni/e
Al Personale Scolastico

I.C. “R.Morzenti”
Agli Atti

Oggetto: Criteri di accoglimento delle domande di iscrizione per a.s. 2024-2025

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la nota Nota MIM del 12.12.2023, che disciplina l'iscrizione alle scuole dell'infanzia e alle classi
prime delle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2024/2025;

VISTA la delibera n. 95 del Consiglio d’Istituto del 19.12.2023, con cui il Consiglio ha deliberato i Criteri di
accoglimento delle domande di iscrizione per a.s. 2024-2025, nel caso di iscrizioni in eccedenza;

 

DECRETA

I CRITERI DI ACCOGLIMENTO DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE PER A.S. 2024-2025

Ordine di Scuola Criteri di accoglimento delle domande

SCUOLA INFANZIA

1. Residenza nell’ambito del Comune

2. Precedenza all’inserimento di bimbi più “anziani” in ordine di cinque,
quattro, tre anni, con precedenza, nella fascia di età stabilita, ai bimbi
diversamente abili

3. Presenza nella scuola di sorelle o fratelli frequentanti

4. Alunni con genitori che svolgono entrambi attività lavorativa

5. Alunni con un solo genitore impegnato in attività lavorativa

BAMBINI CHE COMPIONO 3
ANNI ENTRO IL 30/4/2025

1. Disponibilità di posti
2. Precedenza all’inserimento di bambini più “anziani”
3. Presenza di fratelli frequentanti

Valutazione pedagogica e didattica per l’iscrizione dei BAMBINI CHE COMPIONO 3 ANNI ENTRO IL 30/4/2025:

TEMPI E MODI = Frequenza antimeridiana senza mensa FINO al compimento dei 3 anni.
Frequenza per l’intera giornata al compimento del terzo anno d’età.

mailto:loic81600l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

Ordine di Scuola Criteri di accoglimento delle domande

SCUOLA PRIMARIA

1. Frequenza della scuola situata nel proprio bacino di residenza
(v. documentazione in segreteria)

2. Presenza nella scuola di sorelle o fratelli frequentanti

3. Genitori entrambi lavoratori fuori dal Comune di residenza e che affidano
i propri figli ad un familiare/conoscente residenti nel bacino d’utenza

4. Genitori entrambi lavoratori di cui uno esercita la professione in paese e
che affidano i propri figli ad un familiare/conoscente residenti nel bacino
d’utenza

5. Genitori entrambi lavoratori nel paese di residenza che affidano i propri
figli ad un familiare/conoscente residenti nel bacino d’utenza

6. Gli alunni anticipatari, nati dal 01-01-2019 al 30-04-2019, saranno accolti
in subordine e comunque in base alle risorse in organico assegnate
dall’Amministrazione

7. A parità di condizioni verrà individuato l’alunno che precede per età

SCUOLA PRIMARIA
TEMPO SCUOLA

37,5 ORE

1. Situazioni particolarmente gravi, documentate ed espresse direttamente
al Dirigente

2. Residenza nel bacino di riferimento della Scuola

3. Lavoro di entrambi i genitori fuori dal Comune

4. Lavoro di entrambi i genitori di cui uno esercita la professione
nell’ambito del Comune

5. Lavoro di entrambi i genitori nell’ambito del Comune

6. Presenza di altri figli frequentanti il tempo 37,5 ore nello stesso plesso
scolastico

7. A parità di condizioni verrà individuato l’alunno che precede per età

Tutti i requisiti che danno diritto a precedenza devono essere documentati.
In mancanza di idonea documentazione l’alunno/a sarà automaticamente escluso/a dalla frequenza della classe a
tempo 37,5 ore

mailto:loic81600l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

Ordine di Scuola Criteri di accoglimento delle domande

SCUOLA SECONDARIA
DI I GRADO

1 Alunno proveniente dal medesimo Istituto Comprensivo

2 Presenza nella scuola di sorelle o fratelli frequentanti

3 Alunno residente nel Comune di S. Angelo Lodigiano/ Caselle
Lurani

4 Alunno non residente nel Comune di S. Angelo Lodigiano/
Caselle Lurani, ma nei comuni con essi convenzionati

5 Alunno residente in Comuni limitrofi non convenzionati col
Comune di Sant’Angelo/Caselle Lurani

6 A parità di condizioni verrà individuato l’alunno che precede
per età

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maria Blandino

Firmato digitalmente
Ai sensi del D.Lgs 82/2005

mailto:loic81600l@istruzione.it

		2023-12-20T22:56:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA BLANDINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




